



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 марта 2024 г.

г. Ставрополь

№ 96

О внесении изменений в Положение о контрольном управлении Губернатора Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 13 сентября 2001 г. № 541

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о контрольном управлении Губернатора Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 13 сентября 2001 г. № 541 «Об утверждении Положения о контрольном управлении Губернатора Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 144, от 15 февраля 2011 г. № 74, от 07 июля 2011 г. № 484, от 27 января 2012 г. № 53, от 11 мая 2012 г. № 298, от 16 декабря 2013 г. № 920, от 30 апреля 2014 г. № 225, от 22 мая 2015 г. № 248, от 06 июля 2017 г. № 323, от 09 января 2019 г. № 1, от 09 августа 2019 г. № 228, от 21 января 2021 г. № 12 и от 23 марта 2021 г. № 126).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановления Губернатора
Ставропольского края

от 13 марта 2024 г. № 96

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о контрольном управлении Губернатора Ставропольского края

1. В пункте 4 слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края».

2. В пункте 7:

2.1. В подпункте «1» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края».

2.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.3. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.4. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.5. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5) проверка соблюдения социально ориентированными некоммерческими организациями и лицами, указанными в пункте 3 статьи 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, условий и порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на финансовое обеспечение затрат на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих социальные проекты в Ставропольском крае, и на финансовое обеспечение затрат на реализацию социальных проектов социально ориентированных некоммерческих организаций Ставропольского края, осуществляющих деятельность в сфере социальной поддержки и защиты ветеранов (далее – субсидии), в том числе в части достижения значений результатов их предоставления, установленных соглашениями о предоставлении субсидий, заключаемыми между социально ориентированными некоммерческими организациями – получателями субсидий и Правительством Ставропольского края.».

3. В пункте 8:

3.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.2. Подпункт «1³» изложить в следующей редакции:

«1³) обеспечивает осуществление ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ставропольского края за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении государственных учреждений, подведомственных Правительству Ставропольского края, в порядке, установленном Правительством Ставропольского края;».

3.3. Подпункт «1⁵» изложить в следующей редакции:

«1⁵) обеспечивает осуществление проверок соблюдения социально ориентированными некоммерческими организациями и лицами, указанными в пункте 3 статьи 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, условий и порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий, в том числе в части достижения значений результатов их предоставления, установленных соглашениями о предоставлении субсидий, заключаемыми между социально ориентированными некоммерческими организациями – получателями субсидий и Правительством Ставропольского края;».

3.4. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.5. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.6. В подпункте «4» слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края».

3.7. В подпункте «5» слова «органам исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительным органам Ставропольского края».

3.8. В подпункте «6» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4. В пункте 9:

4.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.2. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.3. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.4. В подпункте «5» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.5. В подпункте «6» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.6. В подпункте «7» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.7. В подпункте «8» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.8. В подпункте «9» слова «органам исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительным органам Ставропольского края».

4.9. В подпункте «10» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.10. В подпункте «13» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края».

5. В пункте 11:

5.1. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

5.2. В подпункте «9» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края».
